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ÅRSREDOVISNING
En bostadsrättsförening är enligt bokföringslagen skyldig  
att för varje år upprätta en årsredovisning i enlighet med  
års redo visningslagen. En årsredovisning består av en förvalt-
ningsberättelse, en resultaträkning, en balansräkning samt  
en notförteckning. Av notförteckningen framgår vilka redo- 
visnings och värderingsprinciper som tillämpas samt detalj-
information om vissa poster i resultat- och balansräkningen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSEN
Styrelsen ska i förvaltningsberättelsen beskriva verksamhetens 
art och inriktning samt ägarförhållanden, det vill säga antalet 
medlemmar med eventuella förändringar under året. Verksam- 
hetsbeskrivningen bör innehålla uppgifter om fastigheten, 
utfört och planerat underhåll, vilka som har haft uppdrag i 
föreningen samt avgifter. Även väsentliga händelser i övrigt 
under räkenskapsåret och efter dess utgång bör kommenteras, 
liksom viktiga ekonomiska förhållanden som inte framgår  
av resultat- och balansräkningen.
 Förvaltningsberättelsen ska innehålla styrelsens förslag till 
föreningsstämman om hur vinst eller förlust ska behandlas.

RESULTATRÄKNINGEN
Resultaträkningen visar vilka intäkter och kostnader fören-
ingen har haft under året. Intäkter minus kostnader är lika 
med årets överskott eller underskott.
 För en bostadsrättsförening gäller det inte att få så stort 
överskott som möjligt, utan istället att anpassa intäkterna till 
kostnaderna. Med andra ord ska årsavgifterna beräknas så  
att de täcker de kostnader som förväntas uppkomma och 
dessutom skapa utrymme för framtida underhåll. Förenings-
stämman beslutar efter förslag från styrelsen hur resultatet 
(överskott eller eventuellt underskott) ska hanteras.

AVSKRIVNINGAR
Avskrivningar representerar årets kostnad för nyttjandet av 
föreningens anläggningstillgångar, det vill säga byggnader och 
inventarier. Anskaff ningsvärdet för en anläggningstillgång 
fördelas på tillgångens bedömda nyttjandeperiod och belastar 
årsresultatet med en kostnad som benämns avskrivning.
 I not till byggnader och inventarier framgår även den 
ackumulerade avskrivningen, det vill säga den totala avskriv-
ningen föreningen gjort under årens lopp på de byggnader 
och inventarier som föreningen äger.

BALANSRÄKNINGEN
Balansräkningen visar föreningens tillgångar (tillgångssidan) 
och hur dessa finansieras (skuld sidan). På tillgångssidan 
redovisas dels anläggningstillgångar såsom bygg nader, mark 
och inventarier samt långfristiga placeringar, dels omsättnings-
tillgångar såsom avgiftsfordringar, kortfristiga placeringar 
samt kassa och bank. På skuldsidan redovisas föreningens egna 
kapital, fastighetslån och övriga skulder. Det egna kapitalet 
indelas i bundet eget kapital som består av insatser, upplåtelse-
avgifter och fond för yttre underhåll samt fritt eget kapital 
som innefattar årets resultat och resultat från tidigare år 
(balanserat resultat eller ansamlad förlust).

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Tillgångar som är avsedda för långvarigt bruk inom fören-
ingen. Den viktigaste anläggningstillgången är föreningens 
fastighet med mark och byggnader. 

TOMTRÄTT
En del föreningar äger inte sin mark utan har ett tomträtts-
avtal med kommunen. Dessa förhandlas normalt om vart 
tionde år, baserat på markvärdet och en ränta, och kan inne- 
bära stora kostnads ökningar om markpriserna gått upp mycket.

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Andra tillgångar än anläggningstillgångar. Omsättnings-
tillgångar kan i allmänhet omvandlas till likvida medel inom 
ett år. Hit hör bland annat kort fristiga fordringar och vissa 
värdepapper samt kontanter (kassa) och banktillgodohavande.

KASSA OCH BANK
Banktillgodohavanden och eventuell handkassa. Oftast har 
föreningen sina likvida medel hos HSB-föreningen och då 
redovisas detta under övriga fordringar och i not till denna post.

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Skulder som bostadsrättsföreningen ska betala först efter ett 
eller flera år, ofta enligt särskild amorteringsplan, till exempel 
fastighetslån.

KORTFRISTIGA SKULDER
Skulder som förfaller till betalning inom ett år, till exempel 
skatte skulder och leverantörsskulder. Numera redovisas även 
fond för inre underhåll här. 

FONDER FÖR YTTRE OCH INRE UNDERHÅLL
Enligt stadgarna för de flesta bostadsrättsföreningar ska 
styrelsen upprätta underhållsplan för föreningens hus.  
I enlighet med denna plan ska årliga avsättningar göras till  
en fond för yttre underhåll, vilket säkerställer att medel finns 
för att trygga det framtida underhållet av föreningens hus. 
 Avsättningen sker genom en omföring mellan fritt och 
bundet eget kapital och påverkar inte resultat räkningen,  
se styrelsens förslag i förvalt ningsberättelsen.
 Stadgarna reglerar även om bostadsrättsföreningen ska 
avsätta medel till fond för inre underhåll. Fond behållningen  
i årsredovisningen utvisar den sammanlagda behållningen  
för samtliga bostads rätters tillgodohavanden.
 Pågående stadgerevision kan medföra ändrade principer 
för redovisning av fonderingen.

LIKVIDITET
Bostadsrättsföreningens förmåga att betala sina kortfristiga 
skulder (till exempel vatten, el, löner, bränsle). Likviditeten 
erhålls genom att jämföra bostadsrättsföreningens likvida till- 
gångar med dess kortfristiga skulder. Är de likvida tillgångarna 
större än de kortfristiga skulderna, är likviditeten god. 

SLUTLIGEN
En årsredovisning beskriver historien men egentligen är 
framtiden viktigare. Vilka utbetalningar står föreningen  
inför i form av reparationer och utbyten? Har föreningen en 
kassa och ett sparande som ger jämna årsavgifter framöver? 
Uppdaterade underhållsplaner samt flerårsprognoser för att 
kunna svara på ovanstående är viktiga. Fråga gärna styrelsen 
om detta även om det inte står något i årsredovisningen.

ORDLISTA
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ÅRSREDOVISNING 
Styrelsen för HSB bostadsrättsförening Herrgårdshagen med säte i Gävle (org.nr 716413-
4863) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020-01-01  2020-12-31. 
 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2020 
Verksamheten 
Allmänt om verksamheten 

 
 
Brf Herrgårdshagen innehar även ett gästrum för föreningens medlemmar.  
 
58 st garage och 88 st parkeringsplatser med motorvärmare uttag. Antalet 
parkeringsplatser utökades i samband med asfaltering av parkeringar. 
En parkeringsplats har upplåtits till hemtjänsten. Ett mindre antal p-platser är avsedda 
för besökare. En del av gästparkeringarna används vintertid som snöupplag. 
 
Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Folksam fr o m 2020. I försäkringen ingår 
styrelseansvar.  
Brf Herrgårdshagen har utöver detta tecknat en gemensam 
bostadsrättstilläggsförsäkring för samtliga boende såväl som en försäkring med 
Anticimex gällande Trygghetspaket för flerfamiljshus som innehåller 
försäkringsbesiktning vart 3:e år av fastigheter och lägenheter för att upptäcka 
eventuella skador och brister. 
I Trygghetspaket ingår självriskersättning för bostadsrättsinnehavare. Anticimex utför 
skadebesiktning vid eventuella fuktskador med fuktmätning och rapport. 
 
Följande miljöbefrämjande åtgärder har vidtagits:  
I föreningen finns tre soprum som samtliga är utrustade med kärl för deponering av 
hushållssopor, kompost, emballage, tidningar, batterier, plast, glödlampor, metall samt 
lysrör.  
 
Utrustning för avkalkning av föreningens vatten (Aqua 5000) är installerad för att 
minska miljöpåverkan genom att möjliggöra lägre användning av tensider, fosfater etc. 
Utrustningen påverkar även livslängden på utrustning såsom pumpar, 
varmvattenberedare, värmepannor, tvättmaskiner etc. 
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Brf Herrgårdshagens Info-Nytt har distribuerats till alla boende med fortlöpande 
information om underhåll, nyheter mm. Brf Herrgårdshagens hemsida uppdateras 
fortlöpande med Info-brev och annat. 
 
Samtliga lägenheter samt allmänna utrymmen är försedda med brandvarnare. 
Anticimex utför den årliga kontrollen av brandsläckare i allmänna utrymmen. 
 
Avarn patrullerar vårt område nattetid under helger. 
Aimo Park sköter våra parkeringar. 
 
2013 beslutade Gävle Kommun att klassa T-uddens strövområde som naturreservat. 
 
2014 klassades brf Herrgårdshagen med bostadshus, gårdshus och garage som 
kulturhistorisk klass 1 (k-märkt) område. 
 
Brf Herrgårdshagen samarbetar med Polismyndigheten i Gävle beträffande 
grannsamverkan. 
 
 
 
Antal Benämning   Total yta m2 
137 lägenheter (bostadsrätt)   10 754,5 
58 garage 
88 bilplatser 
 
 

Föreningsfrågor 

Ordinarie föreningsstämma hölls i det fria 14 juni pga Covid-19. På stämman deltog 33 
medlemmar. På stämman behandlades stadgeenliga frågor, även förslag till mindre 
förändringar.  
Föreningen hade vid årets slut 138 röstberättigade medlemmar, varav HSB Södra 
Norrland är en medlem.  
Styrelsens sammansättning under året har varit: 
 
Johan Eriksson  ordförande 
Gunilla Dahlstedt  vice ordförande 
Anneli Åberg  sekreterare 
Maria Helgesson  ledamot 
Magnus Westberg  ledamot 
Rune Forslund  ledamot 
Mats Tegnér   ledamot 
Håkan Jansson  ledamot utsedd av HSB Södra Norrland 
Malin Hemgren  suppleant utsedd av HSB Södra Norrland 
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I tur att avgå vid ordinarie föreningsstämma är Johan Eriksson, Anneli Åberg, Magnus 
Westberg samt Maria Helgesson. 
Styrelsen har under året hållit 13 sammanträden. 
Firmatecknare har varit Johan Eriksson, Gunilla Dahlstedt, Anneli Åberg samt Rune 
Forslund, två i förening. 
Revisor har varit Bo Sundström med Veterankraft som suppleant valda vid 
föreningsstämman samt en av HSB Riksförbund utsedd revisor. 
Valberedning har varit Eva Bergström samt Birgitta Andersson (sammankallande). 
Fritidsverksamhet och aktiviteter  
Styrelsens kommentarer: De planerade aktiviteterna har till stor del ställts in pga Covid-
19. Varje vecka har stavgång genomförts, den s k Antikrundan. 
Fritidskommittén har under året genomfört förbättringar i samlingslokalen.  
Den ekonomiska  förvaltningen har under året skötts av HSB Södra Norrland. 
 
Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret 
Individuell Mätning Debitering (IMD) 

Skatteverket publicerade redan i februari 2018 ett uttalande där de ansåg att el, vatten 
och gas som debiteras efter förbrukning (IMD) ska räknas som momspliktig omsättning 
och ska momsdebiteras. HSB ansökte då tillsammans med Fastighetsägarna, Riksbyggen 
och SABO om förhandsbesked hos Skatterättsnämnden. Ansökan ifrågasatte om inte 
tillhandahållandet av el och vatten genom individuell mätning borde räknas som en del 
av nyttjanderättsupplåtelsen till fastigheten. Skatterättsnämndens höll med HSB och de 
andra bostadsaktörerna. Men Skatteverket överklagade förhandsbeskedet i Högsta 
förvaltningsdomstolen, som i sin tur förklarade att det rörde sig om momspliktig 
omsättning. Detta innebär dock inte att lagstiftningen om mervärdesskatt har ändrats 
utan att det är Skatteverket som anser att detta skulle varit momspliktig omsättning. 
Enligt uttalanden från Skatteverket så bör mervärdesskatt på försäljning av särdebiterad 
el och vatten redovisas från och med redovisningsperioden efter att Skatteverkets 
ställningstagande publicerades. 
På grund av ovan bestämmelser har arbetet med att redovisa moms på IMD upprättats 
från 2020-01-01. Den retroaktiva rättelsen gällande 2018 och 2019 kommer att ske 
under 2021 och kommer att redovisas under nästkommande räkenskapsår. 
Ombyggnad och underhåll 

Föreningen har en 30-årig underhållsplan som årligen uppdateras. Planen ligger till 
grund för styrelsens beslut om fondering eller nyttjande av fondmedel. Avsättningen till 
underhållsfonden har anpassats utifrån att föreningen tillämpar K3-regelverket. I 
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beräknad avsättning till underhållsfond ingår endast underhållsåtgärder som bedöms 
vara av sådan karaktär som ska redovisas som kostnad. Större investeringar/åtgärder 
som bedöms ska aktiveras ingår ej i beräknad avsättning. Av styrelsen beslutat 
avsättning till föreningens underhållsfond: 411 000 kr och följer fastställd 
underhållsplan.  
Den årlig fastighetsbesiktning utfördes 5 oktober 2020. 
Under de senaste åren har föreningen genomfört följande större underhållsåtgärder: 
Under 2008 genomfördes en OVK samt utbyte av fem fläktar i bef. frånluftsaggregat 
från remdrivna fläktar till direktdrivna fläktar med tryckstyrning och inbyggd 
reglerutrustning.  
 
Under 2010 genomfördes nedtagning av träd samt spolning av alla stammar med 
hetvatten. 
 
Under 2013 rengjordes, lagades samt målades plåttaken på föreningens gemensamma 
utrymmen. 
 
Under september 2013 utfördes rensning av imkanaler och badrumsventilation. 
Under september genomfördes även den årliga brandrevisionen.  
Under oktober 2013 genomfördes Anticimex Trygghetspaket besiktning. 
Under 2013 genomförde Styr & Ställer en energiundersökning för att se hur 
föreningen på bästa sätt kan optimera energianvändningen samt en rensning av dungen 
mot Atlasgatan. 

 
2014 byttes belysning i trapphus samt utebelysning till energireducerande lampor med 
lång livslängd. 
 
Under 2014 gjorde Styr & Ställer en energiutredning som pekade ut ett antal områden 
inom vatten, värme och ventilation som ska åtgärdas för att dels spara energi men även 
för att genomföra underhållsarbeten. Offertförfrågan gick ut till 8 bolag, styrelsen 
beslutade slutligen att uppdra åt Styr & Ställer att genomföra projektet. 
 
Styrelsen fokuserade under 2015 på energioptimering för att på så sätt ytterligare 
stärka föreningens ekonomi. Driftskostnaderna 2013 stod för 59 % av föreningens 
kostnader.  
 
Enligt underhållsplanen är det inte aktuellt med stambyte under tiden fram till 2026. 
Fortsatt revidering av befintliga avtal. 
 
Under 2016 gjordes följande:  
Ny datoriserad reglerutrustning i fjärrvärmecentral. 
Installation av ny tryckhållningsutrustning med avgasningsfunktion för värmesystemet 
och radiatorer (element). 
Installation av nya termostater och termostatventiler på radiatorer. 
Installation av nya injusteringsventiler på värmestammar samt injustering av dessa. 
Installation av injusteringsventiler på VVC ledning. 

Transaktion 09222115557445823630 Signerat JE, MW, HJ, MH, GD, MT, AÅ, RF, PA, BS



HSBs brf  Herrgårdshagen i Gävle 
Org.nr 716413 - 4863   

 
5 

 

Demontering av handdukstorkar i badrum för eliminering av risk för legionella. 
Installation av konstanttrycksventiler på samtliga tappställen i lägenheter. 
(Vattenbesparing) 
Installation av 67 stycken referenstemperaturgivare i lägenheter för att uppnå optimal 
komfort och reglering av värme. 
Service med rengöring och ventilationsinjustering av 137 st lgh, inkl byte av TF filter. 
OVK besiktning gjord på hela fastigheten. 
Datoriserad fläktstyrning i fläktrum. 
Installation av värmeåtervinning för hela fastigheten. 
Energitjänstavtal för service och energioptimering av anläggningarna. 
 
Under 2017 har följande gjorts:  
En spelplan för BRFs barn och ungdomar har uppförts. 
Byte hisskorgar i 2 hissar. 
Lövsilar har installerat i rännor. 
Soprummet har renoverats. 
Köket i samlingslokalen har rustats. 
Filter i ventilationsaggregat är utbytta. 
 
Under 2018 utfördes följande; 
Byte hisskorgar i ytterligare två hissar. 
Byte av samtliga garagedörrar. 
Diverse asfalteringsarbeten på sista parkeringsplatsen. 
Fortsatt projektering av installation av solceller. 
Uppdatering av soprum på sista parkeringsplatsen samt plåtbeklädnad av dess väggar. 
 
Under 2019 utfördes följande: 
Byte hisskorgar i ytterligare två hissar. 
Reparationer samt målning av samtliga entréer samt utsida entréer. 
Ytterligare asfalteringsarbeten på de två återstående parkeringarna. 
Upprättande av ytterligare grillplats utanför tvättstugan ing 97. 
Installation av postboxar i samtliga trapphus. 
Uppdatering av samtliga soprum samt plåtbeklädnad av dess väggar. 
Byte/upprustning av föreningens yttre dörrar. 
Obligatorisk sotning samt OVK (obligatorisk ventilationskontroll) 
Rensluckor installerades i samband med hetvattenspolning av stammar. 
Påbörjad installation av solceller. Ett bidrag har beviljats av Länsstyrelsen för detta 
ändamål att utbetalas efter slutförd installation. 
Avtal tecknades med Telenor angående bredbandsanslutning för samtliga lägenheter i 
brf Herrgårdshagen utan kostnad för föreningens medlemmar. 
Avtalet med ComHem sades upp fr o m 2020-03-01, därefter kommer Telenor att förse 
föreningen med TV-utbud. 
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Under 2020 utfördes följande: 
Byte hisskorgar i ytterligare 2 hissar. 
Nytt TV-avtal fr o m 1 april med ComHem med bredbandsanslutning utan kostnad för de 
boende. 
Komplettering av belysning på garagens baksidor. 
Installationen av solceller slutfördes. 
För större säkerhet för våra boende låses nu föreningens ytterdörrar kl. 17,00. 
OVK genomfördes. 
Rust av föreningens gym påbörjades med hjälp av frivilliga. 
Anticimex Trygghetspaket besiktning utfördes under hösten. 
 
Föreningen planerar följande framtida underhållsåtgärder/investeringar: 
Under 2021 kommer föreningens entrépartier att bytas ut och ett s. k. tagg-system 
installeras. 
Byte hisskorgar i ytterligare 2 hissar. 
Då 10 år gått sedan senaste energideklaration kommer en ny att göras under 2021 som 
dock försenats av Covid-19. 
 

Förväntad framtida utveckling  

Avgiften har under året varit oförändrad. 
I budget för år 2021 ingår 560 000 kr för avsättning till underhållsfond enligt 
underhållsplanen 
Styrelsen beslutade att ej höja månadsavgifterna för 2021. 
Årsavgiften är i genomsnitt 753 kr/m2 2021. 
Ekonomisk analys 

Utvecklingen årsavgifter för brf Herrgårdshagen: 
 
2009-01-01 Höjning 2,5 % 
2010-01-01 Höjning 4 % 
2011-01-01 Höjning 2,5 % 
 Höjning elpris 1,50 kr/kWh till 1,65 kr 
 Höjning garageavgift 300 kr till 400 kr 

Höjning parkeringsavgift 150 kr till 250 kr 
2012-01-01 Ingen höjning 
2013-01-01 Höjning 1 %  
2014-01-01 Ingen höjning 
2015-01-01 Ingen höjning 
2016-01-01 Ingen höjning 
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2017-01-01 Ingen höjning 
2018-01-01 Ingen höjning 
2019-01-01 Ingen höjning 
2020-01-01 Ingen höjning  
2021-01-01 Ingen höjning 
  
 
Medlemsinformation 
Av föreningens 137 medlemslägenheter har under året 13 överlåtits.   Vid 
räkenskapsårets början var medlemsantalet 183 och under året har det tillkommit 13 
och avgått 14 medlemmar. Antalet medlemmar vid räkenskapsårets slut var 182. 

 
Flerårsöversikt 
 
 2020 2019 2018 2017 2016 

Nettoomsättning i tkr 9 052 9 174 9 173 9 175 9 185 
Rörelseresultat i tkr 2 329 -31 1 813 2 326 2 698 
Resultat efter finansiella poster i tkr 1 659 -741 796 692 910 
Balansomslutning i tkr 78 123 75 127 73 135 73 187 73 075 
Soliditet % 19 17 19 18 17 
Årsavgift/kvm* i kr 753 753 753 753 753 
Driftskostnad/kvm i kr 352 424 402 400 404 
Räntekostnad/kvm i kr 62 66 95 152 167 
Bankskuld/kvm i kr 5 739 5 615 5 391 5 447 5 508 
 
 
*Årsavgiften består utav årsavgiften genom den totala bostadsrättsytan.  
Övriga nyckeltal är beräknad genom den totala ytan av fastigheten.   
 
Under 2019 har vissa poster i resultaträkningen under rörelsekostnader 
omklassificerats. 2019 års nyckeltal har räknats om men 2017 och tidigare års nyckeltal 
har inte ändrats vilket medför att full jämförbarhetavseende driftkostnader mellan åren 
inte är möjligt. 
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Förändringar i eget kapital 
 
Här redovisas förändring av eget kapital mellan åren 2019 till 2020.   
 

 Insatser   Uppl.   Yttre Balanserat Årets resultat 
   avgifter fond resultat 
Belopp vid årets ingång 3 838 290 558 165 6 390 615 2 844 846 -741 068 
Vinstdisp enl. Stämmobeslut    -741 068   741 068 
Innevarande års avs/disp   155 757 -155 757 
Årets resultat      1 659 026 
Belopp Vid årets slut 3 838 290 558 165 6 546 371 1 948 021 1 659 026 
  
 

Resultatdisposition 
 
Beslutade dispositioner av fond för yttre underhåll: 
   
Fondbehållning vid årets början:    6 390 615 
Av styrelsen beslutad avsättning till fond:            411 000 
Av styrelsen beslutad disponering ur fond:               -255 243 
Fondbehållning vid årets slut:          6 546 371 
 
 
   
Till föreningsstämmans förfogande står följande medel: 
   
Balanserat resultat efter avsättning till yttre fond  1 948 021 
Årets resultat  1 659 026 
Summa  3 607 047 
 
Styrelsen föreslår följande disposition     
Balanseras i ny räkning  3 607 047  
 
Resultatet av föreningens verksamhet under räkenskapsåret och den ekonomiska 
ställningen vid årets utgång framgår av efterföljande resultat- och balansräkning. 
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REVISIONSBERÄTTELSE  
Till föreningsstämman i HSB Brf Herrgårdshagen i Gävle, org.nr. 716413-4863 
 

 
 

 
Rapport om årsredovisningen 
   
Uttalanden 
 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för HSB Brf 
Herrgårdshagen i Gävle för räkenskapsåret 2020. 
 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 
december 2020 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 
 
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen. 

 
Grund för uttalanden 
 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas 
ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Revisorn utsedd 
av HSB Riksförbunds ansvar och Den föreningsvalda revisorns 
ansvar. 
 
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige. Revisorn utsedd av HSB Riksförbund har fullgjort sitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

 
    
Styrelsens ansvar 
 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag.  

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

 
Revisorn utsedd av HSB Riksförbunds ansvar 
 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 
 
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 
 
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 

misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 

utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 

tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 

uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 

till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 

som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 

agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 

felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 
 
• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 

kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 

 
• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 

används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 

 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening 
inte längre kan fortsätta verksamheten. 

 
• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 

innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

  
 
Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

 
Den föreningsvalda revisorns ansvar 

Jag har utfört en revision enligt bostadsrättslagen och tillämpliga delar av lagen om ekonomiska föreningar. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av 
föreningens resultat och ställning.  
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Rapport om andra krav enligt, lagar, andra författningar samt stadgar 
  
Uttalanden 
 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision 
av styrelsens förvaltning för HSB Brf Herrgårdshagen i Gävle för 
räkenskapsåret 2020 samt av förslaget till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust.  
 
Vi tillstyrker att föreningsstämman behandlar resultatet enligt förslaget 
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.    

Grund för uttalanden 
 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. 
Revisorn utsedd av HSB Riksförbund har i övrigt fullgjort sitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

 
    
Styrelsens ansvar 
 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av föreningens egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.  

 

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av 
föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att 
föreningens organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 

 
Revisorns ansvar 
 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig 
grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende: 
 
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 

föreningen, eller 
 

• på något annat sätt handlat i strid med bostadsrättslagen, 
tillämpliga delar av lagen om ekonomiska föreningar, 
årsredovisningslagen eller stadgarna. 

 
Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig 
grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust inte är förenligt med bostadsrättslagen. 
 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder revisorn utsedd av HSB Riksförbund professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller 
förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på revisorn utsedd av HSB 
Riksförbunds professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat 
om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 
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